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1000  312,272,029.34  540,430,961.34  615,644,672.32  237,058,318.36 -75,213,710.98ACTIVO

1100  217,758,476.23  367,608,370.59  445,693,235.08  139,673,611.74 -78,084,864.49ACTIVO CIRCULANTE

1110  133,445,680.31  156,709,748.66  227,213,897.99  62,941,530.98 -70,504,149.33EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  81,860.00  81,860.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  133,445,680.31  156,627,888.66  227,132,037.99  62,941,530.98 -70,504,149.33BANCOS / TESORERÍA

1120  44,337,560.66  152,535,052.07  162,821,828.57  34,050,784.16 -10,286,776.50DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  29,999,990.86  0.00  0.00  29,999,990.86  0.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  142,812,057.08  142,812,057.08  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  14,325,764.78  7,049,088.52  17,324,060.00  4,050,793.30 -10,274,971.48DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,673,906.47  2,673,906.47  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  11,805.02  0.00  11,805.02  0.00 -11,805.02OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  39,975,235.26  58,363,569.86  55,657,508.52  42,681,296.60  2,706,061.34DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  39,975,235.26  58,363,569.86  55,657,508.52  42,681,296.60  2,706,061.34ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  94,513,553.11  172,822,590.75  169,951,437.24  97,384,706.62  2,871,153.51ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  96,576,936.71  165,984,621.87  163,748,622.93  98,812,935.65  2,235,998.94BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  44,279,696.43  165,984,621.87  163,748,622.93  46,515,695.37  2,235,998.94CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  46,046,720.52  0.00  0.00  46,046,720.52  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  40,980,561.11  1,378,891.82  6,202,814.31  36,156,638.62 -4,823,922.49BIENES MUEBLES

1241  5,627,003.70  79,723.77  0.00  5,706,727.47  79,723.77MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,146,696.12  0.00  0.00  3,146,696.12  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  1,340,745.03  28,686.80  0.00  1,369,431.83  28,686.80EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  25,086,075.65  0.00  5,459,077.06  19,626,998.59 -5,459,077.06EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,363,402.28  1,270,481.25  743,737.25  5,890,146.28  526,744.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  159,698.33  0.00  0.00  159,698.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -43,043,944.71  5,459,077.06  0.00 -37,584,867.65  5,459,077.06DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -10,186,825.75  0.00  0.00 -10,186,825.75  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -32,857,118.96  5,459,077.06  0.00 -27,398,041.90  5,459,077.06DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

MARCO ANTONIO HERNANDEZ 

HERRERA

PRESIDENTE

LIMBER GREGORIO 

GUTIERREZ GOMEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ


